Kjøbenhavn, i Februar 1889.

C. F. Bricka.

J. A. Fridericia.

1.*

27. Aug. 1589.

Til Jakob VI af Skotland.

Kreditiv for de Gesandter, der skulle ledsage Kongens Søster Prinsesse Anna over til hendes forestaaende Bryllup i Skotland. — *Geh. Ark., Skotland og Ørkenøerne, Fasc. 40 b.*

Serenissime Princeps consanguinee, frater et affinis charissime. Accepimus S: V: literas, ex quibus cognouimus, S: V: summo studio expetere, ut uetus cognatio et affinitas nostra noua affinitate, quanto ocius fieri poterit, renouetur. Cum igitur legatis S: V: pacta dotalia contracta de ineundo matrimonio cum Serenissima Principe Domina Anna, nata regio stemmate Danico, Sorore nostra charissima, sunt tradita eaque omnia peracta, quæ ad desponsationem ac matrimonij coniunctionem requiri uisa sunt¹⁾, ablegauimus magnificos, generosos et clarissimos uiros D: Petrum Munck, regni nostri admiralium et Senatorem, hæredem in Estuadgard, D: Stenonem Brahe, regni nostri Senatorem, hæredem in Knudstrup, dictæ Principis. Sororis nostræ carissimæ, Aulæ magistrum, D: Bredonem Rantzou, regni nostri Senatorem et hæredem in Rantzouholm, Paulum Knibbium, I: V: Doctorem et

¹⁾ Ægteskabskontrakten undertegnedes 20. Aug. 1589 paa Kronborg (Erslev, Aktstykker til Rigsraadets og Stændermødernes Hist. i Krist. IV's Tid I, 37). Om de forudgangne Underhandlinger s. Slange S. 27 f. Norske Saml. I, 454 ff. Erslev, anf. Skr. I, 34. 36 f.

consiliarium ¹⁾. et Nicolaum Cragium, I: V: Doctorem ²⁾, ad S: V:, ut dictam sororem nostram Annam charissimam S: V: desponsatam comitentur et ad S: V: adducant. Rogamus itaque amanter, ut memoratis legatis Senatoribus, Consiliariis et oratoribus nostris non minus ac nobismetipsis, si præsentes essemus, plenam fidem adhibeat. S: V: Deo Opt: Maximo commendamus, et vt hoc coniugium S: V: fælax et faustum sit, ex animo precamur. Ex Regia nostra Hafniensj 27 Augustj Anno Dnj 1589.

Ser^{ti}s vestræ fidelis
frater et affinis

Christianus.
mpp.

Udskrift: Serenissimo Principi, Dno Jacobo sexto, Scotorum Regi, Consanguineo, fratri et affini nostro charissimo ³⁾).

¹⁾ Dr. Povl Knibbe fik 15. Juli 1589 Bestalling for Livstid som Sekretær i det tydske Kancelli, men han døde allerede efter faa Aars Forløb (Grundtvig, Meddelelser fra Rentekam. Arch. 1873—76 S. 188. Regesta dipl. hist. Dan. II, Nr. 4380. 4403). Af Slange (S. 29) gives ham det urigtige Fornavn Nicolas.

²⁾ Den bekjendte Historiker Niels Krag († 1602) var 1. Juli 1589 bleven ansat som extraordinær Professor i Historie ved Universitetet (Wegener, And. Sørensen Vedel, 2. Udg., S. 191).